vum<sup>7</sup> philosophum et eximium et singularem, Thomamque<sup>8</sup> et Udalicum Argentinenses<sup>9</sup> theologos tum acutos tum profundos.

Fuit etiam in Petro decora et innocentissima vita, nulli molesta mitis gravitas, placida constantia blandusque vigor animi. Quippe qui omnibus prodesse conabatur, nulli umquam obesse visus est. Nullum offendit, nulli obloquebatur, neminem despexit; neminem iudicans<sup>10</sup>, neminem damnans, *nulli malum pro malo reddens*<sup>11</sup>, in parentes pius, in domesticos humilis, in aequales benignus, in deum vero semper devotissimus fuit. Non illum extulit aut inflavit senatoria patris dignitas, non amicorum splendor neque nobilitas cognatorum. Fuit enim minimorum *amicitiae cupitor magis quam maximorum gloriator*<sup>12</sup>, tranquillus, mansuetus et sobrius, vini cenaque temperantissimus, solam virtutem amans, imprimis pudicitiam et castitatem colens et asservans, laudis propriae pertaesus, ambitionis inimicus, cultu simplex, veste frugalis, praebendas ecclesiasticas cumulare recusans – unam enim sibi sufficere aiebat –, consilio bene suadens, tandem etiam ex zelo et christiana pietate populo praedicans, ut conscientiae reatum evitaret; ecclesiae, cuius erat canonicus, curam ad sese quoque pertinere arbitratus.

Quisquis omnem vitae suae tenorem introspexerit, non inveniet in factis dictis et moribus suis aliquid vitii vel aliquam levitatem. Quamvis enim innumera magnae dulcedinis ac elegantiae carmina persaepe cuderet, semper tamen cavebat, ne quid libidinose, ne quid effeminate a virili gravitate alienum admisceret. In epistolis pari studio simili stilo cum Cicerone contendebat summa semper sententiarum usus honestate. Omnibus qui eum quiddam interrogaturi accesserant, adeo promptus, adeo humanus, adeo benivolus erat adeoque modeste et humiliter docuit et erudit, ut cum ipsa doctrina et eruditione virtutum quoque suarum ac humanissimorum placabiliumque morum aliquam partem sese consecutos arbitrarentur.

Equidem longa et certa experientia diuturnaue sua a teneris annis familiaritate doctus condignis ingenii sui virtutumque suarum meritis longe inferiora

---

Scheeben (= Quellen und Forschungen zur Geschichte des Dominikanerordens in Deutschland XXIX), Leipzig 1933, S. 31 ff. – *LThKV*, 1960, Sp. 1091.

7 Albertus Magnus: *Catal. illustr. virorum*, fol. XXIII<sup>r</sup>–XXIV<sup>r</sup>.

8 Thomas von Straßburg, † 1357, Augustinereremit; *Catal. illustr. virorum*, fol. XXIX<sup>v</sup>. *LThK X*, 1965, Sp. 147 f. Hauptwerk Sentenzenkommentar, Druck: Straßburg, Martin Flach, 1490 und öfter.